
74% 

26% 

Торгующие организации и индивидуальные 
предприниматели, реализующие товары вне 
рынка 

Розничные рынки и ярмарки 

61% 

39% 

Пищевые продукты, включая напитки и 
табачные изделия 

Непродовольственные товары 

Оборот общественного питания  

за январь-август 2023 года, 
млн руб. 

40% 

43% 

17% 

Крупные организации 

Малые предприятия (включая микропредприятия) 

Индивидуальные предприниматели 

1 251,3 
млн руб. 

Оборот розничной торговли и общественного питания 

 в Карачаево – Черкесской Республике  

за январь-август 2023 года 

Изменение товарных запасов  

в организациях розничной торговли  

в январе-август 2023 года 
млн руб. 

92,0 

89,2 

98,2 

104,6 

104,0 

102,7 

100,5 

101,9 

январь 

февраль 

март 

апрель 

май 

июнь 

июль 

август 

Динамика оборота розничной 

торговли за январь-август 2023 года, 
в% к соответствующему месяцу прошлого года 

Оборот розничной торговли 

за январь-август 2023 года 

31 677,3 
млн руб. 

Структура оборота розничной 

торговли за август 2023 года 

4 173,3 
млн руб. 

Динамика оборота общественного питания 

за январь-август 2023 года, 
в% к соответствующему месяцу прошлого года  

1 776.0 

1 851.4 

1 893.9 

1 888.5 

1 784.0 

1 881.6 

1 929,5 

1 923,4 

январь 

февраль 

март 

апрель 

май 

июнь 

июль 

август 

112,0 

146,7 

158,0 

153,9 

115,0 

150,3 

110,5 

98,3 

январь 

февраль 

март 

апрель 

май 

июнь 

июль 

август 

СЕВЕРО–КАВКАЗСТАТ 
 


